ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 февраля 2012 г. №111

МОСКВА

Об электронной подписи, используемой органами исполнительной власти

и органами местного самоуправления при организации электронного

взаимодействия между собой, о порядке ее использования, а также об

установлении требований к обеспечению совместимости средств

электронной подписи.

В соответствии с частью 2 статьи 3 Федерального закона «Об электронной

подписи» Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Установить, что при организации межведомственного взаимодействия,

осуществляемого в электронном виде органами исполнительной власти и

органами местного самоуправления при предоставлении государственных или

муниципальных услуг и исполнении государственных или муниципальных

функций, применяется усиленная квалифицированная электронная подпись.

2. Утвердить прилагаемые:

Правила использования усиленной квалифицированной электронной

подписи органами исполнительной власти и органами местного самоуправления

при организации электронного взаимодействия между собой;

требования к обеспечению совместимости средств электронной подписи

при организации электронного взаимодействия органов исполнительной власти

и органов местного самоуправления между собой.

Председатель Правительства

Российской Федерации        В.Путин